П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ессентуки

   27.07.2015г.                    1996
 _______________                                                                                                                   №_________

О местах размещения в городе Ессентуки,  на безвозмездной основе,  наглядной

агитации в период проведения выборов депутатов Совета города Ессентуки пятого

созыва, назначенных на 13 сентября 2015 года в городе Ессентуки

В соответствии со ст. 54 Федерального Закона «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации» Администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Управлению архитектуры и градостроительства администрации города

Ессентуки (Е.А.Толстов) выделить на безвозмездной основе специальные места для

размещения предвыборных печатных агитационных материалов на территории

каждого избирательного участка в городе Ессентуки, согласно приложению.

2. Руководителям предприятий, учреждений, собственникам указанных

объектов независимо от форм собственности оказывать содействие представителям

зарегистрированных кандидатов, избирательных объединений, зарегистрировавших

список кандидатов в вопросе размещения агитационных материалов в местах,

определенных в приложении.

3. В целях обеспечения равных возможностей для размещения агитационных

материалов, размер последних не должен превышать формат А-3.

4. Представителям зарегистрированных кандидатов, не допускать повреждений

витражей, иных мест размещения агитационного материала, используя для этих

целей липкую ленту (использование клея не допускается).

5. Запрещается размещение агитационных материалов на объектах, имеющих

историческую,  культурную и архитектурную ценность.

2

6. Главному редактору газеты «Ессентукская панорама»  Д.С.Чернышеву

опубликовать настоящее распоряжение в СМИ.

7. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на

управляющего делами администрации города С.В.Мищенко.

И.о.Главы города Ессентуки                                                                     А.Ю.Некристов

________________________________________________________________________

Проект постановления вносит и подготовило управление архитектуры и

градостроительства администрации города

Начальник управления архитектуры

 и градостроительства администрации города       Е.А.Толстов

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы администрации города                                            В.В.Прохоров

Управляющий делами администрации города           С.В.Мищенко

Заместитель заведующего отделом

правового обеспечения администрации города                              В.С.Дусев

3

Приложение

к постановлению

Администрации города Ессентуки

от                              №

МЕСТА

размещения предвыборных печатных агитационных

материалов на  территории каждого избирательного участка в городе Ессентуки

№

п/п

№

избир-ого

участка

ЦЕНТР

АДРЕС Места
размещения предвыборных печатных агитационных

материалов

1 379                     379 МБОУ ДОД «Детская школа

искусств»
ул.Кисловодская  № 11 - торцовые стены жилого дома № 24-А

 по ул. Кисловодской;

- информационный щит в районе МБОУ ДОД «Детская школа

искусств»;

- информационный щит в районе остановки «Гоголя» (четная

сторона)

2 380 МБОУ СОШ № 3 ул.Гагарина  № 34 - информационные стенды «Горсправка» по ул. Титова, пер.

Базарный, ул. Интернациональная, 17 ;

- информационный щит по ул. Интернациональная,

пересечение с ул. Фрунзе

3 381 МБОУ ДОД «Детская школа

искусств»

ул.Кисловодская  № 11 -Театральная площадь, ул. Кисловодская, 12;

- угол ул. Володарского и ул. Кисловодской (здание

трансформаторной подстанции);

- магазин «Магнит», ул. Кисловодская, 24-а;

- информационный щит в районе остановки «Гоголя»

(нечетная сторона)

4 382 МБОУ СОШ № 1 ул.Вокзальная  № 45-А - фасадная и торцевая стены магазинов «Магнит», ул.

Кисловодская, 30-А;

- информационный щит в районе остановки «Поликлиника»

по ул. Кисловодская

4

5 383 МБОУ СОШ № 1 ул. Вокзальная  № 45-А - автобусная остановка «Ветеран»;

- информационный щит в районе остановки «Ветеран»;

- ограждение строительной площадки

по ул. Б. Боргустанская

6 384 ГБОУ НПО «ПУ №51» ул.Гагарина  № 58 - витражные стёкла магазина-киоска

по ул. Чапаева / ул. Крупская;

- витражные стёкла торгового киоска ОАО «Ессентукский

пивзавод»;

- информационный щит в районе остановки «Озеро»

7 385 МБУК «Городской дом культуры» ул.Оборонная  № 45 - автобусная остановка «Площадь Возрождения»

8 386 МБОУ СОШ № 5 ул.Первомайская  № 67-А - витражные стекла сети магазинов у остановки «5 школа»

9 387 МБОУ СОШ № 5 ул.Первомайская  № 67-А - витражные стёкла сети магазинов у остановки «5 школа».

10 388 ФГУГП «Кавказгеолсъёмка» ул.Кисловодская  № 203 - информационный щит у автобусной остановки «Озеро»;

- автобусные остановки у ФГУГП «Кавказгеолсъемка»;

- витражные стёкла здания по ул. Озерная, 6;

- информационный стенд по ул. Первомайской, 2

11 389 Нежилое помещение  по

ул.Маркова №65

ул.Маркова  № 65 - витражные стёкла помещения 37 отделения узла связи по ул.

Маркова;

- витражные стекла автобусной остановки «Верхний Рынок»

по ул. Маркова;

- верхний рынок (ограждающий забор)

12 390 ООО «КВС» ул.Буачидзе  № 1-5 - витражные стекла магазина «Гастроном» по ул. К. Маркса;

- витражные стекла телемастерской по ул. Пушкина, 124;

- информационный щит по ул. Карла Маркса, район магазина

«Магнит»

5

13 391 МБОУ СОШ № 8 ул.Чкалова  № 14 - информационные стенды в сквере ж/д вокзала;

- угол ул. К. Маркса и ул. Урицкого (забор);

- витражные стекла магазина «Гастроном» по ул. К. Маркса;

- информационный щит по ул. Карла Маркса, район магазина

«Магнит»

14 392 МБОУ СОШ № 8 ул.Чкалова  № 14 - угол ул. Пушкина и ул. Урицкого (ограждение строительной

площадки);

- витражные стекла ателье «Весна»,

ул. Урицкого, 28;

- витражные стекла филиала «ЦСБ»,

ул. Свободы, 43

15 393 ООО «Водолей»  ул.Энгельса  № 34-А - автобусная остановка «Спорткомплекс»

по ул. Маркова;

- витражные стекла спорткомплекса «Строитель», ул.

Энгельса;

- витражные стекла магазина «Гастрономчикъ»,

 ул. Энгельса, 38-А;

- доски объявлений по ул. Маяковского, 15;

- информационный щит в районе остановки «Мебельная

фабрика»

16 394 НОУ «Учебный комбинат» ОАО

«МРСК Северного Кавказа»

ул. Ямпольского  № 15 - витражные стекла автобусной остановки «Мебель» по ул.

Пятигорской (нечетная сторона);

- витражные стекла магазина «Натали и К»,

ул. Капельная, 4;

- конечная остановка маршрутного такси № 12А по ул.

Пушкина – ул. Шевченко;

- продовольственный магазин по ул. Шевченко

17 395 МБОУ СОШ № 7 ул. Октябрьская № 333 - витражные стекла ООО «Согдиана»

по ул. Октябрьская, 422;

- ограждение строительной площадки

ул. Октябрьская – пер. Менделеева;

- информационный щит по ул. Ленина, район питьевой

галереи

6

18 396 МБОУ СОШ № 7 ул. Октябрьская  № 333 - ограждение дома по ул. Комарова, 26;

- торцовая стена жилого дома

 по ул. Орджоникидзе, 67

19 397 МБОУ СОШ № 9 ул.Ермолова  № 137 - витражные стекла ООО «Согдиана»

по ул. Октябрьская, 422;

- витражные стекла магазинов по ул. Октябрьская № 424, №

434;

20 398 МБОУ ДОД «Вертикаль» ул.Октябрьская  № 444 - торцовая стена жилого дома по ул. Долина Роз,1;

- автобусная остановка «Кинотеатр «Искра»;

- информационные щиты в районе городской больницы

21 399 ГБОУ ВПО Филиал

Ставропольского государственного

педагогического института в г.

Ессентуки

ул.Долина Роз  № 7 - витражные стекла рынка «Стекляшка»,

 ул. Долина Роз, 16;

- магазин «Русское поле» пристройка,

 ул. Долина Роз, 2

22 400 МБОУ СОШ № 4 ул.Октябрьская  № 419 - витражные стекла магазина «Гастрономчикъ»;

- витражные стекла магазина «Магнит»,

ул. Октябрьская, (бывший магазин № 15)

23 401 МБОУ СОШ № 10 ул.Октябрьская  № 441 - витражные стекла автобусной остановки «Кинотеатр

«Искра»;

- продуктовый магазин ООО «Яна»,

ул. Октябрьская, 471;

- информационные щиты в районе остановки около городской

больницы

24 402 МБОУ СОШ № 4 ул. Октябрьская  № 419 - витражные стекла магазина «Автозапчасти», автобусная

остановка «Родильный дом»

по ул. Октябрьской;

- информационные щиты в районе остановки около городской

больницы;

- информационный щит в районе остановки «Мед. училище»

25 403 Филиал ФГБОУ ВПО «Российский

университет дружбы народов»

г.Ессентуки

ул.Академика Королева

№ 3

- витражные стекла магазина «21 век»,

 ул. Предгорная, 10;

- холл железнодорожной станции «Золотушка»;

- витражные стекла киоска-магазина,

 пер. Светлый, 2

7

26 404 МБОУ СОШ № 12 ул.Белоугольная  № 6 - информационный стенд по пер. Ясный;

- торцовая сторона магазина «Автозапчасти»;

- информационный стенд по ул. Шоссейная, 53

 (у киоска «Союзпечать»);

- торцовая сторона бывшего клуба геологов по ул.

Яснополянская, 102

27 405 ОАО «Кольцовгеология» ул.Шоссейная  № 24 - витражные стекла салона красоты «Дина» по

ул. Сиреневая/ул. Мира в микрорайоне «Южный»;

- витражные стекла магазина ЧП «Стоматов»,

 ул. Центральная, 151;

- витражные стекла магазина ЧП «Третьяков»,

 ул. Сиреневая, 27

28 406 Микрорайон «Кирпичный»,

помещение бывшей школы № 13

ул.Правды  № 11 - автобусная остановка «пос. Кирпичный» по

ул. Правды;

- имеющийся на примыкающей территории бетонный столб

Управляющий делами администрации города                                                      С.В.Мищенко